
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.12.2025                                                                                                             № 1328 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 28.08.2023 № 1209 
 
 

В целях координации инвестиционной деятельности и выработки единой 
инвестиционной политики в городском округе город Рыбинск Ярославской области, 
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 

город Рыбинск Ярославской области от 28.08.2023 № 1209 «Об инвестиционном 
Совете при Главе городского округа город Рыбинск», изложив приложение 2 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                        Д.С. Рудаков 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 12.12.2025 № 1328 

 
СОСТАВ 

инвестиционного Совета при Главе городского округа город Рыбинск 
 

1. Глава городского округа город Рыбинск, председатель Совета. 
2. Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам, заместитель 

председателя Совета. 
Члены Совета: 
3. Заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству; 
4. Заместитель Главы Администрации по архитектуре и градостроительству; 
5. Директор Департамента архитектуры и градостроительства Администра-

ции городского округа город Рыбинск Ярославской области; 
6. Директор Департамента имущественных и земельных отношений Админи-

страции городского округа город Рыбинск Ярославской области; 
7. Начальник управления экономического развития и инвестиций 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области, секретарь 
Совета; 

8. Начальник Управления строительства Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области; 

9. Первый заместитель начальника управления – начальник отдела 
промышленности, предпринимательства и муниципальных программ Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области; 

10. Руководитель проектной деятельности муниципального казенного 
учреждения городского округа город Рыбинск Ярославской области «Управление 
городского развития»; 

11. Представитель министерства инвестиций и промышленности Ярославской 
области (по согласованию); 

12. Представитель АО «Корпорация развития Ярославской области»  
(по согласованию); 

13. Представитель ГП ЯО «Яроблводоканал» (по согласованию); 
14. Представитель ООО «Рыбинская генерация» (по согласованию); 
15. Представитель ОАО «Рыбинская городская электросеть» (по согласо- 

ванию); 
16. Представитель ОАО «Рыбинскгазсервис» (по согласованию); 
17. Представитель ООО «Русские газовые турбины» (по согласованию); 
18. Представитель АО «ЮМАТЕКС» (по согласованию); 
19. Представитель ООО «Остеомед-М» (по согласованию); 
20. Представитель ЗАО «Интертэм» (по согласованию); 
21. Представитель ООО «ПП Полимерпласт» (по согласованию); 



3 

22. Представитель ООО «Завод Полимеров Мега-пак» (по согласованию); 
23. Представитель ООО «Рыбинский электромонтажный завод» (по согла-

сованию); 
24. Представитель ООО «Завод «Дорожных машин» (по согласованию); 
25. Представитель АО «Рыбинский завод приборостроения» (по согла-

сованию); 
26. Представитель Рыбинского государственного авиационного технического 

университета им. П.А. Соловьева (по согласованию). 
 
 
Начальник управления  
экономического развития и инвестиций          И.А. Мещеряков 


